ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

Montenegro

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para ver da possibilidade de atender.

Presidente

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N.° 3 12017

Gabinete da Vereadora, 12 de janeiro de 2017.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja encaminhado
ao Poder Executivo Municipal o seguinte PEDIDO DE PROVIDENCIAS:

Referente à área verde situada na Rua Intendente Klinger de Oliveira,
no bairro São João, requer-se seja efetuada devida limpeza (corte de vegetação
rasteira, roçada, capina, varrição e recolhimento de lixo), tendo em vista que se trata
de questão de saúde pública, pois encontram-se animais peçonhentos causando risco
aos cidadãos. Ressalta-se que no local há uma praça, que também se requer a
devida manutenção, para utilização da população.

Atenciosamente,

VereadJosi Paz

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete da vereadora Josi Paz.

"DOE ÓRGÃOS. DOE SANGUE: SALVE VIDAS"